
Contacto

Teléfono 963877406
Correo Electrónico contratacion@upv.es

Dirección Postal

Camino de Vera s/n
(46022) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MY19/IUTQ/S/50
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2019 a
las 12:23 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universitat Politècnica de València
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.upv.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zlBD30X0P3g%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de un equipo de fisisorción de gases para el estudio del
área superficial y tamaño de poro de sólidos

Valor estimado del contrato 150.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 181.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.000 EUR.

Clasificación CPV
38432210 - Cromatógrafos de gas.

Plazo de Ejecución
84 Día(s)

Observaciones: 12 semanas a partir de la formalización del contrato y como máximo el 12 de diciembre de 2019

Lugar de ejecución
IUM de Tecnología Química (UPV-CSIC) Planta baja. Laboratorio de área
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Avda. de los naranjo s/n
(46022) València España

Resolución del Rector por el que se adjudica a la empresa Bonsai Advanced Technologies S.L. el contrato.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Ayudas a infraestructuras y equipamiento científico-técnico, subprograma estatal
de infraestructuras científicas y técnicas y equipamiento ( Plan estatal I+D+I 2013-2016) 50%/UPOV15-EE-3399

http://www.upv.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zlBD30X0P3g%3D


LugarApertura criterios evaluables
automáticamente

Precio de la oferta más baja 94.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 120.610 EUR.

Ofertas recibidas 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BONSAI ADVANCED TECHNOLOGIES SL
NIF B84430222
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 120.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 145.200 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La empresa adjudicataria es la que ha obtenido la mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo 01/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2019 a las 23:59
Observaciones: El plazo de presentación de ofertas se regirá por el horario peninsular (1 hora menos en Canarias)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=331b5342-b50e-4e3b-ae01-1d6e2ec44f3f


Lugar

Sala Centro

Dirección Postal

(46022) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 09/07/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Centro

Dirección Postal

(46022) Valencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/07/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Sala Centro

Dirección Postal

(46022) Valencia España

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2019 a las 08:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Adsorción de vapores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Formación adicional

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Puerto extra de análisis mediante fisiorción de gases

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Cinéticas de adsorción
: 6Ponderación 

Control independiente de temperatura de cada muestra en la unidad de desgasificación
: 3Ponderación 

Estanqueidad del equipo, tasa de fuga
: 10Ponderación 

Material y bulbos
: 2Ponderación 

Temperatura del volumen de dosificación (manifold)
: 4Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aqysGl0s2aASugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004484289 |  2019-352764 | Wed, 02 Oct 2019 12:24:01:526 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72112060421527815927715958161258208083 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aqysGl0s2aASugstABGr5A%3D%3D

